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АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА                                                                                                        

по итогам проведения XII школьной выставки изобразительного искусства 

«Волшебная кисть» 
XII школьная выставка изобразительного искусства «Волшебная кисть» проводилась с      

3 ноября по 29 ноября 2020 г. 

При планировании и организации данного мероприятия были определены цель и задачи 

проведения XII школьной выставки изобразительного искусства «Волшебная кисть». 

Цель: 
Приобщение учащихся к изобразительному искусству. Обмен эстетическими идеями и 

педагогическими методами между педагогами. 

Задачи: 

 развить творческое мастерство воспитанников в области изобразительного искусства; 

 познакомить учащихся отделения ИЗО и ДПИ с творчеством своих сверстников, 

занимающихся в данном направлении;  

 воспитать учащихся как культурную личность средствами изобразительного искусства; 

 создать условия для обмена педагогическим опытом педагогов отделения ИЗО и ДПИ. 

В экспертную комиссию входило 3 человека: 

 Балашова Ирина Александровна  директор МБУ ДО «ДШИ № 17» г.о. Самара. 

Художественные эксперты: 

 Цацина Виктория Владимировна – преподаватель дисциплин специализации ДПИ и 

Дизайна Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования – техникума «Самарского областного училища 

культуры и искусств». 

 Кирдяшкина Наталья Евгеньевна – преподаватель дисциплин специализации ДПИ и 

Дизайна Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования – техникума «Самарского областного училища 

культуры и искусств». 

Были представлены творческие работы учеников выставки: 

 90 работ 90-а учеников педагога Головиной Ю.Г., 

 85 работ 85-ти учеников педагога Литвиновой Н.С.,  

 3 работы 3-х учеников педагога Дылиной О.А. 

Всего было представлено на XII школьной выставке изобразительного искусства 

«Волшебная кисть » 178 творческих работа 178-ми учащимися отделения ИЗО и ДПИ 

ДШИ № 17.  

Список участников XII школьной выставки изобразительного искусства «Волшебная 

кисть»: 

№  ФИ участника Возраст  Класс Название работ 

Педагог Головина Ю.Г. СП № 3 

Ново-садовая, 179 

1  Бугров Густав 4 года  Мой любимый герой-миньон 

2  Копытов Демьян 4 года  Рыбки плавали, плескались… 

3  Рубежанская Кира 4 года  Зеленука 

4  Алексеева Варвара 4 года  Кот 

5  Рябова Ева 4 года  Левушка-лохматая головушка 

6  Ховрин Глеб 4 года  Львенок-солнышко 

7  Храмова Мария 4 года  Хомячок под снегом 



8   Хусаинова Арина 4 года      Радужные рыбки 

9  Алексеева Варвара 5 лет  Подсолнух в ночи 

10  Данилова Дарья 5 лет  Хомячок-девочка 

11  Костюничев Глеб 5 лет  Рыбки 

12  Кузнецова 

Маргарита 

5 лет  Салют над городом 

13  Багдасаров Сергей 6 лет  Зебра-гитарист 

14  Евдокимова Мария 6 лет  Дымчатый котик 

15  Ерышева Юлия 6 лет      Лебеди на пруду 

16  Жичкина Виктория 6 лет  Хома - Хомячок 

17  Жичкина Олеся 6 лет  Мамина Любовь 

18  Иванюкова Софья 6 лет  Хомячок 

19  Кирпиков Святослав 6 лет          У лукоморья 

20  Козлова Софья 6 лет    Грибы под дождем 

21   Копытина Арина 6 лет  Грибной дождь 

22  Масова Валерия 6 лет  Лебединое озеро 

23  Морозова Злата 6 лет  За деревней 

24  Садретдинова Юлиана 6 лет  Мы с сестренкою вдвоем в 

батискафе поплывем 

25  Суходеева Олеся 6 лет  Зебры 

26  Сюкова Алена 6 лет  Дождь идет – гриб растет 

27  Терехина Софья 6 лет  Деревня в сумерках 

28  Щедрина Александра 6 лет  Два дерева 

29  Дмитриева Елизавета 6 лет  Парусник 

30  Борисова Дарья 7 лет 1 Пингвинята 

31  Бугрова Виктория 7 лет 1 Многодетный папа-петушок 

32  Владимирова Полина 7 лет 1 Поляна с цветами под облаками 

33  Затонкина София 7 лет 1 Осенние деревья 

34  Марченко Максим 7 лет 1 Деревья - листики 

35  Поверинова Нелли 7 лет 1 Жирафики 

36  Русскова Яна 7 лет 1 Под парусами 

37  Рябова Мария 7 лет 1 Грибы на полянке 

38  Шалымова Мария 7 лет 1 На двух холмах 

39  Шокурова Мария 7 лет 1 Грибочки на кочках 

40  Шипилов Алексей 7 лет 2 Тукан 

41  Власова Анастасия 8 лет 2 Осеннее затишье 

42  Глотова Алена 8 лет 2 Голубой закат 

43  Зверинцева Мария 8 лет 2 Совенок 

44  Колесникова 

Маргарита 

8 лет 2 Рябиновая ветка в ночи 

45  ЛемаеваЕлизавета 8лет 2 Совушка - сова 

46  Люсик Софья 8лет 2 Дельфины под луной 

47  Лямина София 8 лет 1 В ночи на пруду 

48  Парчайкина Кира 8 лет 1 В джунглях 

49  Петрук Вероника 8 лет 2 Мой любимый щенок 

50  Радонцева Ангелина 8 лет 1 Дельфинья семья 

51  Рахматуллов Тимур 8 лет 2 Оранжевый закат 

52  Спадерова Екатерина 8 лет 2 Радуга после дождя 

53  Шукова Валерия 8 лет 2 Игрушечная обезьянка 

54  Гольтяева Алиса 9 лет 1 Он - хамелеон 

55  Денисова Евгения 9 лет 1 В аквариуме 

56  Насибуллина Кэдрия 9 лет 2 Лунные дельфины 



57  Тупицын Роман 9 лет 2 Игрушечный тигренок 

58  Безгласная Ольга 9 лет 2 Рождественская звезда 

59  Бажутова Анжелина 9 лет 3 Красавец-хамелеон 

60  Волков Тимофей 9 лет 3 Мороз и солнце 

61  Гордеева Анастасия 9 лет 3 В ночь на Хэллоуин 

62  Городничев Михаил 9 лет 3 Провожая на закате 

63  Ерилкина Карина 9 лет 3 Первый снег в Амстердаме 

64  Зайкин Игорь 9 лет 3  Храм под снегопадом 

65  Китаев Иван 9 лет 3 По щучьему веленью! 

66  Климова Арина 9 лет 3 Прогулка под дождем 

67  Кулагин Артем 9 лет 3 Елочная игрушка 

68  Куренкова Лика 9 лет 3 Играет в прятки 

69  Лазарев Артем 9 лет 3 Домик Петра 1 под снегом. Санкт-

Петербург 

70  Меримерина Милана 9 лет 3 Совята на елке 

71  Муромова Анастасия 9 лет 3 Весенний натюрморт 

72  Мухаметшина Самира 9 лет 3 Запуск ракеты 

73  Мячина Юлия 9 лет 3 Волшебный лес 

74  Паймулина Мария 9 лет 3 Дорога без конца 

75  Савина Сафия 9 лет 3 Натюрморт с тыквой 

76  Сороколит Мирослава 9 лет 3 Мимикрия 

77  Шабалова Кристина 9 лет 3 Таинственная дорога 

78  Хчоян Милена 9 лет 3 Овощной натюрморт 

79  Демина Полина 10 лет 3 Цветы победителям 

80  Дмитриев Андрей 10 лет 3 Натюрморт с цветами и плодами 

81  Пожидаева Арина 10 лет 3 Городок после дождя 

82  Садретдинова Диана 10 лет 2 Мама-лошадь и ребенок-

жеребенок 

83  Скрябина Полина 10 лет 1 Грибочки под веточкой 

84  ЧишневскаяЕлизавета 10 лет 4 Хамелеон на зеленом фоне 

85  Грачева Анастасия 11 лет 4 Уходящая под зонтом 

86  Парчайкина Елизавета 11 лет 3 Звездная пыль 

87  Яковлева Анастасия 11 лет 4 Портрет подруги 

88  Гришина Вероника 13 лет 4 На дне водоема 

89  Костюничева Алиса 13 лет 4 Свободные, как ветер 

90  Лебакин Дмитрий 13 лет 4 Натюрморт-«пуантель» 

Педагог Литвинова Н.С. СП № 1 

МБОУ Школа № 155 г.о. Самара 

1  Баранова Елизавета 7 лет 1 Поляна 

2  Гречушников Максим 9 лет 1 Попугай в сказочном лесу 

3  Зейналов Али 7 лет 1 Кеша 

4  Иванова Ольга 7 лет 1 В лесу 

5  Колотилин Никита 7 лет 1 Море 

6  Курушина Варвара 7 лет 1 Семья 

7  Мокеева Милана 7 лет 1 Попугайчик 

8  Полдачиди Амелия 7 лет 1 Попугай 

9  Соколова Ульяна 7 лет 1 Попугай 

10  Соколова Снежана 7 лет 1 Солнышко 

11  Фролова Вероника 7 лет 1 Попугай 

12  Башкирев Макар 8 лет 2 Закат 

13  Борисова Александра 8 лет 2 Аля на сцене 

14  Борисова Мария 8 лет 2 Лесной пейзаж 



15  Василева Елизавета 8 лет 2 Масленница 

16  Калмыкова Анастасия 9 лет 2 Лисичка на поляне 

17  Кац Яна 8 лет 2 Ждем зиму 

18  Кацуба Артур 8 лет 2 Ветка сакуры 

19  Лазуткина Дарья 10 лет 2 Олень 

20  Митина Дарья 8 лет 2 Прощание с солнцем 

21  Митина Анастасия 10 лет 2 Фея на радужном озере  

22  Насенникова Ева 7 лет 2 Осень 

23  Ожогин Арсений 7 лет 2 Гербарий 

24  Плотников Михаил 8 лет 2 Чарующая осень 

25  Попова Мария 8 лет 2 Коты на дереве 

26  Спирина Дарья 8 лет 2 Коала 

27  Тегляй Маргарита 10 лет 2 Золотая рыбка 

28  Фалилеева Виктория 8 лет 2 Натюрморт 

29  Чернявская Варвара 7 лет 2 Алиса в стране чудес 

30  Щекин Григорий 10 лет 2 Зима 

31  Аскарова Вероника 10 лет 3 Цветы 

32  Астахова Софья 9 лет 3 Наблюдатель 

33  Батина Диана 8 лет 3 Сакура 

34  Безвительнова Полина 8 лет 3 Дорога к солнцу 

35  Беззубова Мария 10 лет 3 Рождество 

36  Беззубова Дарья 8 лет 3 Необитаемый остров 

37  Гришина Дарья 9 лет 3 Закат 

38  Колотилина Екатерина 9 лет 3 Любовь 

39  Колочко Тамара 12 лет 3 Жигулевские горы 

40  Костарева Дарья 9 лет 3 Счастье 

41  Левкова Мария 11 лет 3 Хеллуин 

42  Валеева Алия 10 лет 4 Лермонтов 

43  Гусарова Ульяна 9 лет 4 Осень 

44  Кузнецова Виктория 10 лет 4 Зима 

45  Чикина Вероника 13 лет 4 Котик 

Педагог Литвинова Н.С. СП № 5 
МБОУ Школа № 20 г.о. Самара 

1  Гуркина Алина 7 лет 1 Кот на окне 

2  Дубенская Валерия 7 лет 1 Дельфины 

3  Ельницкая Арина 7 лет 1 Колибри 

4  Каюрова Алина 7 лет 1 Площадь Славы 

5  Латунова Кристина 7 лет 1 Павлин 

6  Пашкина Марина 7 лет 1 Космос 

7  Симонов Дмитрий 8 лет 1 Кукла 

8  Трихонович Дмитрий 8 лет 1 Гнездо 

9  Уметбаева Элина 7 лет 1 Светлая душа 

10  Уткина Дарья 7 лет 1 Собачка 

11  Федоров Антон 7 лет 1 Морские глубины 

12  Япрынцева Валерия 10 лет 1 Чаепитие 

13  Гаспарян Алина 8 лет 2 Золотая рыбка 

14  Глазецкая София 8 лет 2 Торт 

15  Дьячкова Варвара 8 лет 2 Кот и ангел 

16  Зарипов Артур 12 лет 2 Ветка сакуры 

17  Захарова Аксинья 8 лет 2 Подводный мир 

18  Климкин Алексей 8 лет 2 Золотая рыбка 

19  Комарова Екатерина 9 лет 2 Подруги 



20  Молчанов Артем 8 лет 2 Космос 

21  Сенетова Есения 8 лет 2 Фрукты 

22  Скворцов Артем 9 лет 2 Космос 

23  Солдаткин Кирилл 10 лет 2 Дельфины 

24  Сухинина Любовь 9 лет 2 Зима 

25  Тукмаков Тимофей 8 лет 2 Возле дома 

26  Фролов Константин 8 лет 2 Пейзаж 

27  Шапошникова Виктория 9 лет 2 Гонщик 

28  Шестова Алиса 9 лет 2 Золотая осень 

29  Шипунова Ульяна 8 лет 2 Жар-птица 

30  Эльяров Георгий 8 лет 2 Лето 

31  Бондарцова Полина 8 лет 3 Пикник 

32  Визгалова Милана 9 лет 3 Морской пейзаж 

33  Демина Анастасия 11 лет 3 Кошечка-единорожка 

34  Петрова Варвара 9 лет 3 Хеллоуин 

35  Афоничева Вероника 10 лет 4 Лучший друг 

36  Гуськова Юлия 10 лет 4 Котенок 

37  Мартынова Анна 9 лет 4 Селезень 

38  Михайлова Софья 10 лет 4 Бездомная собачка 

39  Табинова Арина 10 лет 4 Котик 

40  Фролова София 11 лет 4 Моя Земля 

Педагог Дылина О.А. СП № 2 
МБОУ Школа № 16 г.о. Самара 

1  Заводчикова Ксения 7 лет 1 Осенний пейзаж 

2  Дубовикова Александра 8 лет 2 Прогулка в парке 

3  Алексеев Иван 9 лет 2 Осенняя аллея 

ИТОГО                                                                Работ: 178 

                              Участников: 178 

 

Экспертная комиссия отсмотрела 178 работ, представленных на выставке, и выбрала 24 

лучших рисунка. Сводные данные по лауреатам XII школьной выставки изобразительного 

искусства «Волшебная кисть»: 

№ 

 

ФИ лауреата Название работы Педагоги  

1 возрастная группа (3-5 лет) 

1 Рябова Ева Кот Головина Ю.Г. 

2 Храмова Мария Львенок-солнышко Головина Ю.Г. 

3 Алексеева Варвара Радужные рыбки Головина Ю.Г. 

4 Кузнецова 

Маргарита 

Салют над городом Головина Ю.Г. 

2 возрастная группа (6-7 лет) 

1  Евдокимова Мария Дымчатый котик Головина Ю.Г. 

2  Жичкина Виктория Хома - Хомячок Головина Ю.Г. 

3  Козлова Софья   Грибы под дождем Головина Ю.Г. 

4  Терехина Софья Деревня в сумерках Головина Ю.Г. 

5  Бугрова Виктория Многодетный папа-петушок Головина Ю.Г. 

6  Марченко Максим    Деревья - листики Головина Ю.Г. 

7  Ельницкая Арина Запасы на зиму Литвинова Н.С. 

3 возрастная группа (8-9 лет) 

1  ЛемаеваЕлизавета Совушка - сова Головина Ю.Г. 

2  Лямина София В ночи на пруду Головина Ю.Г. 

3  Петрук Вероника Мой любимый щенок Головина Ю.Г. 



4  Спадерова Екатерина Радуга после дождя Головина Ю.Г. 

5  Климова Арина Прогулка под дождем Головина Ю.Г. 

6  Мячина Юлия Волшебный лес Головина Ю.Г. 

7  Сороколит Мирослава Мимикрия Головина Ю.Г. 

8  Бондарцова Полина Филин Литвинова Н.С. 

4 возрастная группа (10-12 лет) 

1  Демина Полина Цветы победителям Головина Ю.Г. 

2  Дмитриев Андрей Натюрморт с цветами и 

плодами 

Головина Ю.Г. 

3  Парчайкина Елизавета Звездная пыль Головина Ю.Г. 

4  Афоничева Вероника Осенний водоворот Литвинова Н.С. 

5  Лазуткина Дарья Олень Литвинова Н.С. 

 

В период с 23 ноября по 29 ноября  2020 г. проходило интернет - голосование на сайте 

школы (www.dshi17-samara.ru) "Приз зрительских симпатий". Результаты интернет - 

голосования «Приз зрительских симпатий»: 

I возрастная группа (3-5 лет).  

№ Ф.И. Возраст Класс Название работы Кол-во 

голосов 

1 Бугров Густав 4 года  Мой любимый герой-

миньон 

3 

2 Копытов Демьян 4 года  Рыбки плавали, 

плескались… 

2 

3 Рубежанская Кира 4 года  Зеленука 7 

4 Рябова Ева 4 года  Кот 4 

5 Ховрин Глеб 4 года  Левушка-лохматая 

головушка 

2 

6 Храмова Мария 4 года  Львенок-солнышко 2 

7 Хусаинова Арина 4 года  Хомячок под снегом 3 

8 Алексеева Варвара 5 лет      Радужные рыбки 2 

9 Данилова Дарья 5 лет  Подсолнух в ночи 1 

10 Дейнега Эвелина 5 лет  Хомячок-девочка 3 

11 Костюничев Глеб 5 лет  Рыбки 2 

12 Кузнецова 

Маргарита 

5 лет  Салют над городом 13 

Всего голосов 46 

II возрастная группа (6-7 лет).  

№ Ф.И. Возраст Класс Название работы Кол-во 

голосов 

1  Багдасаров Сергей 6 лет       Зебра-гитарист 4 

2  Евдокимова Мария 6 лет     Дымчатый котик 11 

3  Ерышева Юлия 6 лет      Лебеди на пруду 6 

4  Жичкина Виктория 6 лет       Хома - Хомячок 4 

5  Жичкина Олеся 6 лет       Мамина Любовь 4 

6  Иванюкова Софья 6 лет  Хомячок 7 

7  Кирпиков Святослав 6 лет          У лукоморья 2 

8  Козлова Софья 6 лет    Грибы под дождем 7 

9  Копытина Арина 6 лет  Грибной дождь 4 

10  Масова Валерия 6 лет  Лебединое озеро 2 

11  Морозова Злата 6 лет  За деревней 3 

12  Садретдинова Юлиана  6 лет  Мы с сестренкою вдвоем в 

батискафе поплывем 
9 

13  Суходеева Олеся 6 лет             Зебры 2 



14  Сюкова Алена 6 лет  Дождь идет – гриб растет 3 

15  Терехина Софья 6 лет  Деревня в сумерках 4 

16  Щедрина Александра 6 лет  Два дерева 5 

17  Дмитриева Елизавета 6 лет 1 Парусник 2 

18  Борисова Дарья 7 лет 1 Пингвинята 7 

19  Бугрова Виктория 7 лет 1 Многодетный папа-петушок 4 

20  Владимирова Полина 7 лет 1 Поляна с цветами под 

облаками 
3 

21  Затонкина София 7 лет 1 Осенние деревья 4 

22  Марченко Максим 7 лет 1    Деревья - листики 3 

23  Поверинова Нелли 7 лет 1 Жирафики 3 

24  Русскова Яна 7 лет 1        Под парусами 9 

25  Рябова Мария 7 лет 1 Грибы на полянке 17 

26  Шалымова Мария 7 лет 1      На двух холмах 13 

27  Шокурова Мария 7 лет 1    Грибочки на кочках 4 

28  Шипилов Алексей 7 лет 2            Тукан 7 

29  Гуркина Алина 7 лет 1 Кексик 14 

30  Дубенская Валерия 7 лет 1 Осень 9 

31  Ельницкая Арина 7 лет 1 Запасы на зиму 46 

32  Каюрова Алина 7 лет 1 Сочный арбуз 10 

33  Латунова Кристина 7 лет 2 Спуск на море 18 

34  Пашкина Марина 7 лет 1 Цветочная поляна 11 

35  Уметбаева Элина 7 лет 1 Мистер Колючкис 7 

36  Уткина Дарья 7 лет 1 Пляж 4 

37  Федоров Антон 7 лет 1 День и ночь 3 

38  Баранова Елизавета 7 лет 1 Поляна 5 

39  Зейналов Али 7 лет 1 Кеша 12 

40  Иванова Ольга 7 лет 1 В лесу 7 

41  Колотилин Никита 7 лет 1 Море 3 

42  Курушина Варвара 7 лет 1 Семья 11 

43  Мокеева Милана 7 лет 1 Попугайчик 13 

44  Полдачиди Амелия 7 лет 1 Попугай 11 

45  Соколова Ульяна 7 лет 1 Попугай 23 

46  Соколова Снежана 7 лет 1 Солнышко 16 

47  Фролова Вероника 7 лет 1 Попугай 28 

48  Насенникова Ева 7 лет 2 Осень 14 

49  Ожогин Арсений 7 лет 2 Гербарий 4 

50  Чернявская Варвара 7 лет 2 Алиса в стране чудес 9 

51  Заводчикова Ксения 7 лет 1 Осенний пейзаж 11 

Всего голосов 409 

III возрастная группа (8-9 лет). 

№ Ф.И. Возраст Класс Название работы Кол-во 

голосов 

1  Власова Анастасия 8 лет 2 Осеннее затишье 5 

2  Глотова Алена 8 лет 2 Голубой закат 3 

3  Зверинцева Мария 8 лет 2 Совенок 3 

4  Колесникова 

Маргарита 

8 лет 2 Рябиновая ветка в ночи 3 

5  ЛемаеваЕлизавета 8 лет 2 Совушка - сова 11 

6  Люсик Софья 8 лет 2 Дельфины под луной 4 

7  Лямина София 8 лет 2 В ночи на пруду 3 

8  Парчайкина Кира 8 лет 1 В джунглях 6 



9  Петрук Вероника 8 лет 2 Мой любимый щенок 3 

10  Радонцева Ангелина 8 лет 1 Дельфинья семья 4 

11  Рахматуллов Тимур 8 лет 2 Оранжевый закат 9 

12  Спадерова Екатерина 8 лет 2 Радуга после дождя 8 

13  Шукова Валерия 8 лет 2 Игрушечная обезьянка 4 

14  Гольтяева Алиса 9 лет 1 Он - хамелеон 8 

15  Денисова Евгения 9 лет 1 В аквариуме 3 

16  Насибуллина Кэдрия 9 лет 2 Лунные дельфины 12 

17  Тупицын Роман 9 лет 2 Игрушечный тигренок 8 

18  Безгласная Ольга 9 лет 2 Рождественская звезда 2 

19  Бажутова Анжелина 9 лет 3 Красавец-хамелеон 4 

20  Волков Тимофей 9 лет 3 Мороз и солнце 2 

21  Гордеева Анастасия 9 лет 3 В ночь на Хэллоуин 4 

22  Городничев Михаил 9 лет 3 Провожая на закате 7 

23  Ерилкина Карина 9 лет 3 Первый снег в 

Амстердаме 

8 

24  Зайкин Игорь 9 лет 3 Храм под снегопадом 11 

25  Китаев Иван 9 лет 3 По щучьему веленью! 8 

26  Климова Арина 9 лет 3 Прогулка под дождем 7 

27  Кулагин Артем 9 лет 3 Елочная игрушка 3 

28  Куренкова Лика 9 лет 3 Играет в прятки 4 

29  Лазарев Артем 9 лет 3 Домик Петра 1 под 

снегом. Санкт-

Петербург 

14 

30  Меримерина Милана 9 лет 3 Совята на елке 7 

31  Муромова Анастасия 9 лет 3 Весенний натюрморт 15 

32  Мухаметшина Самира  9 лет 3 Запуск ракеты 9 

33  Мячина Юлия 9 лет 3 Волшебный лес 3 

34  Паймулина Мария 9 лет 3 Дорога без конца 4 

35  Савина Сафия 9 лет 3 Осеннее затишье 4 

36  Сороколит Мирослава 9 лет 3 Голубой закат 3 

37  Шабалова Кристина 9 лет 3 Совенок 2 

38  Хчоян Милена 9 лет 3 Овощной натюрморт 8 

39  Симонов Дмитрий 8 лет 1 Ежик 3 

40  Трихонович Дмитрий 8 лет 1 Попугай 8 

41  Гаспарян Алина 8 лет 2 Лисичка 8 

42  Глазецкая София 8 лет 2 Закат 4 

43  Дьячкова Варвара 8 лет 2 Зайка 5 

44  Захарова Аксинья 8 лет 2 Лебедь 3 

45  Климкин Алексей 8 лет 2 Грозокрыл 9 

46  Молчанов Артем 8 лет 2 Египтянка 3 

47  Сенетова Есения 8 лет 2 Медузы 16                            

48  Тукмаков Тимофей 8 лет 2 Музей на алее 12 

49  Фролов Константин 8 лет 2 Закат 10 

50  Шипунова Ульяна 8 лет 2 Золотая осень 7 

51  Эльяров Георгий 8 лет 2 Морское дно 6 

52  Бондарцова Полина 8 лет 3 Филин 7 

53  Башкирев Макар 8 лет 2 Закат 3 

54  Борисова Александра 8 лет 2 Аля на сцене 10 

55  Борисова Мария 8 лет 2 Лесной пейзаж 6 

56  Василева Елизавета 8 лет 2 Масленница 7 

57  Кац Яна 8 лет 2 Ждем зиму 6 



58  Кацуба Артур 8 лет 2 Ветка сакуры 8 

59  Митина Дарья 8 лет 2 Прощание с солнцем 4 

60  Плотников Михаил 8 лет 2 Чарующая осень 19 

61  Попова Мария 8 лет 2 Коты на дереве 88 

62  Спирина Дарья 8 лет 2 Коала 11 

63  Фалилеева Виктория 8 лет 2 Натюрморт 8 

64  Батина Диана 8 лет 3 Сакура 5 

65  Безвительнова Полина 8 лет 3 Дорога к солнцу 2 

66  Беззубова Дарья 8 лет 3 Необитаемый остров 4 

67  Комарова Екатерина 9 лет 2 Природа 5 

68  Скворцов Артем 9 лет 2 Осень 4 

69  Сухинина Любовь 9 лет 2 Зимний лес 4 

70  Шапошникова Виктория 9 лет 2 Ночная осень 5 

71  Шестова Алиса 9 лет 2 Фонарик 12 

72  Визгалова Милана 9 лет 3 Творец 9 

73  Петрова Варвара 9 лет 3 Осень 11 

74  Мартынова Анна 9 лет 4 Руслан и Людмила 9 

75  

Гречушников Максим 9 лет 

1 Попугай в сказочном 

лесу 

8 

76  Калмыкова Анастасия 9 лет 2 Лисичка на поляне 7 

77  Астахова Софья 9 лет 3 Наблюдатель 5 

78  Гришина Дарья 9 лет 3 Закат 13 

79  Колотилина Екатерина 9 лет 3 Любовь 11 

80  Костарева Дарья 9 лет 3 Счастье 17 

81  Гусарова Ульяна 9 лет 4 Осень 14 

82  Дубовикова Александра 8 лет  2 Прогулка в парке 3 

83  Алексеев Иван 9 лет 2 Осенняя аллея 4 

Всего голосов 649 

IV возрастная группа (10-12 лет). 

№ Ф.И. Возраст Класс Название работы Кол-во 

голосов 

1  Демина Полина 10 лет 3 Цветы победителям 25 

2  Дмитриев Андрей 10 лет 3 Натюрморт с цветами и 

плодами 

7 

3  Пожидаева Арина 10 лет 2 Городок после дождя 1 

4  Садретдинова Диана 10 лет 2 Мама-лошадь и 

ребенок-жеребенок 

16 

5  Скрябина Полина 10 лет 1 Грибочки под веточкой 4 

6  Чишневская Елизавета 10 лет 4 Хамелеон на зеленом 

фоне 

7 

7  Грачева Анастасия 11 лет 4 Уходящая под зонтом 11 

8  Парчайкина Елизавета 11 лет 3 Звездная пыль 16 

9  Яковлева Анастасия 11 лет 4 Портрет подруги 13 

10  Япрынцева Валерия 10 лет 1 Ежик осенью 15 

11  Солдаткин Кирилл 10 лет 2 Лебедь 8 

12  Афоничева Вероника 10 лет 4 Осенний водоворот 17 

13  Гуськова Юлия 10 лет 4 Улитка на листочке 9 

14  Михайлова Софья 10 лет 4 Осень 13 

15  Табинова Арина 10 лет 4 Кошка 14 

16  Лазуткина Дарья 10 лет 2 Олень 17 

17  Митина Анастасия 10 лет 2 Фея на радужном озере  9 

18  Тегляй Маргарита 10 лет 2 Золотая рыбка 3 



19  Щекин Григорий 10 лет 2 Зима 7 

20  Аскарова Вероника 10 лет 3 Цветы 8 

21  Беззубова Мария 10 лет 3 Рождество 10 

22  Валеева Алия 10 лет 4 Лермонтов 23 

23  Кузнецова Виктория 10 лет 4 Зима 3 

24  Демина Анастасия 11 лет 3 Милая Мила 5 

25  Фролова София 11 лет 4 Павлин 5 

26  Левкова Мария 11 лет 3 Хеллуин 4 

27  Зарипов Артур 12 лет 2 Снегири 3 

28  Колочко Тамара 12 лет 3 Жигулевские горы 2 

Всего голосов 275 

V возрастная группа (13-17 лет).  

№ Ф.И. Возраст Класс Название работы Кол-во 

голосов 

1  Гришина Вероника 13 лет 4 На дне водоема 3 

2  Костюничева Алиса 13 лет 4 Свободные, как ветер 2 

3  Лебакин Дмитрий 13 лет 4 Натюрморт-«пуантель» 3 

4  Чикина Вероника 13 лет 4 Котик 7 

Всего голосов 15 

Всего в интернет – голосовании «Приз зрительских симпатий» голосов 1394 

 Победителями интернет - голосования стали: 

№ Возрастная 

группа 

Ф.И. Кл Название работы Педагоги Кол-во 

голосов 

1 I возрастная 

группа 

Кузнецова 

Маргарита 

 Салют над городом Головина Ю.Г. 13 

2 Рябова Ева  Зеленука  Головина Ю.Г. 7 

3 II возрастная 

группа 

Ельницкая Арина 1 Запасы на зиму Литвинова Н.С. 46 

4 Фролова Вероника 1 Попугай Литвинова Н.С. 28 

5 III возрастная 

группа 

Попова Мария 2 Коты на дереве Литвинова Н.С. 88 

6 Плотников Михаил 2 Чарующая осень Литвинова Н.С. 19 

7 IV возрастная 

группа 

Демина Полина 3 Цветы победителям Головина Ю.Г. 25 

8 Валеева Алия 4 Лермонтов Литвинова Н.С. 23 

Торжественная часть награждения юных художников будет проходить по всем 

структурным подразделениям МБУ ДО «ДШИ № 17» г.о. Самара. График награждения: 

Структурное подразделение Дата 

награждения 

Время 

награждения 

СП № 3 (на базе МБОУ Школы № 58, ул. 

Лукачева,17) 

17 декабря 2020  г.  19:00 

СП № 1 (на базе МБОУ Школы № 155, ул. 

Артемовская, 24А) 

16 декабря 2020 г. 18:30 

СП № 2 (на базе МБОУ Школы № 16,  ул. Ново- 

Садовая, 26А) 

16 декабря 2020 г.  18.30 

СП № 5 (на базе МБОУ Школы № 20,  ул. 

Академика Павлова, 85) 

18 декабря 2020 г. 19.00 

Вышеперечисленные 24 учеников по результатам отбора экспертной комиссией и 9 

учеников победителей интернет – голосования  будут награждены дипломами и ценными 

подарками, остальные участники выставки получат грамоты за участие и презенты. 

Приятно отметить, что ученики молодых педагогов за короткий срок смогли подготовиться 

к выставке и приняли участие в ней. 

В целом, можно сделать вывод, что XII школьная выставка изобразительного искусства 

«Волшебная кисть» прошла на хорошем позитивном уровне. 

 

Заместитель директора по УВР                                                                            А.В. Макухина  



 

 

 


